dio opinio vestra cunctorum admiratione laudetur. Familiariter vos et frequenter videat harum portitor, quem direxi, quatenus effectum possit celerem promereri, qui ad præsumptam gratiam visus est destinari. Speramus enim justa, non gravia, cum tamen nihil videatur impossibile, quod per talem gloriam cognoscimus allegare.

EPISTOLA XXIV.

JUSTINIANO IMPERATORI GUEDELINA REGINÆ.

Indicat se ei scripsisse per Theodahadi legatum, ut rediens afferat litteras imperatoris incolumitatis et gratiæ erga ipsam Gudeliam et maritum testes.

Veniente viro sapientissimo Petro, ita nos amor vestræ serenitatis explevit, ut vidisse nos æstitemus, cujus colloquia benigne suscepimus. Quis enim tanta affabilitate suscepta non reddat venerationis eximia, cui ante dignationis eloquium jure ab omnibus commendationis suæ debetur officium? Et ideo per illum virum venerabilem, legatum domni jugalis nostri, ad vos specialiter directum, salutiferos apices curavimus destinandos, ut recurrens vestræ serenitatis affatus, et de optata incolumitate lætificet, et de firmissimæ gratiæ nos faciat exultatione gaudere. Tali enim compendio causarum bene disponitur ordo, et nostræ tranquillitatis geminata crescit affectio. Suscipiamus ergo vestri animi bona: quia hoc est vere regale propositum, per gloriosè vivere amore cunctorum. Quædam vobis per harum portitorem verbo suggerenda commisimus, quæ pro ingenita mansuetudine et libenter accipite, et efficaciter, Deo auxiliante, præstate.

167 EPISTOLA XXV.

JUSTINIANO IMPERATORI THEODAHADUS REX.

Significat se accepisse litteras imperatoris ab Heracleano, quibus statim respondet, nuntians se pro ejus voto ad papam scripsisse.

Per venerabilem virum Heracleanum [Gr., Cuj. et For., Eracemum] presbyterum augusta nobis pagina vestræ serenitatis illuxit, gratiam sermonis benigne tribuens, et apte munera salutationis impertiens; ut revera magnum sit beneficium tam suave principis meruisse colloquium. Cui reddimus, quanta valeamus charitate, responsum, optantes ut et sospitatem vestram sæpius nos audire contingat, et regni vestri felicitas semper accrescat: quia tale votum nos decet habere, quod gloriam saluteinque vestram jugiter possit extendere. Significamus etiam pro vestro voto ad papam urbis Romæ nos litteras destinasse, ut presentium gerulo litterarum sine aliqua dilatione respondeat, quatenus qui a vobis dirigi meruit, celeritatis gratiam consequatur. Nostri enim voti est causas emergere in quibus possimus vestris desideriis obedire: quia sic nos ad reddendam dilectionem efficaciter commoveamus, si vobis in aliqua parte pareamus.

^a *Gratiæ monumenta, forte momenta, ut infra, lib. xi, epist. 23, dixit, momenta integritatis; et supra, lib. i, epist. 4 et 19, momenta justitiæ; et lib. iv, epist. 5 momenta requiritatis; et epist. 41, mo-*

menta gratiæ. Sic apud Symmach., lib. iii, epist. 4, meriti augusta momenta, pro quo sola editio Frobenii monumenta habet. Jua.

EPISTOLA XXVI.

JUSTINIANO IMPERATORI THEODAHADUS REX.

Dicit se jussisse Senatorum praefectum praetorio ad praedium quarundam monialium accedere; ut, si quid ei injuriae aequarum intulerit illuvies, tributa abroget. Tum respondet iis quae de Veranilda scripserat.

Intelligimus serenitatis vestrae gratiam muneribus omnibus ditiozem, quando illa nos hortamini facere quae ad mercedem nostram possint omnimodis pertinere. Tale siquidem votum semper amantis est, ut causas nos misericordiae velit agere, quae nos divinae possint commendare potentiae. Et ideo significamus gloriae vestrae monasterium famularum Dei, quod vobis insinuatum est, tributorum gravi sorte laborare, eo quod ager ejus nimia inundatione perfusus, sterilitatis vitia de inimica humectatione contraxerit; ad virum eminentissimum Senatorem praefectum praetorio dedisse nos nihilominus jussionem, ut ejus ordinatio provida ad praedium de quo querela est diligens inspector accedat, et, rebus moderata inquisitione trutinatis, quidquid gravaminis potest habere possessio, rationabiliter abrogetur; ita ut competens atque sufficiens dominis remanere possit utilitas, quia vere nobis lucrum pretiosissimum iudicamus, quod pro mansuetudinis vestrae [ed., nostrae] voluntate concedimus. Veranildae quoque causa, unde vestra serenitas me commonere dignata est, quamvis ante longum tempus sub parentum nostrorum regno contigerit, tamen necesse nobis fuit negotium de propria largitate componere, ut tali facto eam non pœniteret, mutata religione. Earum siquidem rerum iudicium non praesumimus, unde mandatum specialiter non habemus. Nam cum Divinitas patiatur diversas religiones esse, nos unam non audentes imponere. Retinemus enim legisse nos voluntarie sacrificandum esse Domino, non cujusquam cogentis imperio. Quod qui aliter facere tentaverit, evidenter caelestibus jussionibus obviavit. Merito ergo pietas vestra invitat nos ad talia quae nobis praecipiant divina mandata.

EPISTOLA XXVII.

SENATORI PRAEFECTO PRAETORIO THEODAHADUS REX.

Jubet ut Ligurum Venetorumque inopia succurrat.

Non dare^b, sed reddere videtur expensas, quisquis tributariis aliquo remedio subvenire festinat. Quid enim justius est quam petenti conferre quod intelligitur ipse laborasse? Ad misericordiam forsitan poscantur otiosi; cultor agri ad futuram famem deseritur, nisi ei, cum necesse fuerit, subvenitur. Quapropter industriae Liguriae devotisque Venetiis copia subtracta dicitur esse de campis, sed nunc nascatur in horreis, quia nimis impium est plenissimis cellis vacuos esurire cultores. Atque ideo illustris magnitudo tua, quorum dignitas ad hoc legitur in-

^a Nemo invitus ad religionem compellendus, quae sponte suscipienda sit, non vi, supra, lib. II, epist. 17. Theodoricus universis Judaeis: Religionem, inquit, imperare non possumus, quia nomen cogitur ut credat invitus. Athenagoras, in legatione pro Chr-

stituta, ut de repositis copiis populum saturare possitis, Liguribus, quos tamen indigere cognoscitis, tertiam portionem ex horreis Ticinensibus atque Dertonensibus per solidum viginti [Cuj. et For., quindecim] quinque modios distrabi censitote. Venetis autem ex Tarvisino atque Tridentino horreis ad definitam superius quantitatem item dari facite tertiam portionem; ut miserata Divinitas copiam largiri possit, quam homines in se exercuisse cognoscit. Et ideo tales viros his distributionibus adhibete, ut indulgentia nostra maxime ad illos perveniat qui suis viribus pasci minime potuerant.

EPISTOLA XXVIII.

SENATORI PRAEFECTO PRAETORIO THEODAHADUS REX.

Confirmat quidquid Cassiodorus circa arcarios prorogatores tritici, vini et casei, macellariorum, etc., in urbibus Roma, Ravenna, Ticino et Placentia constituerat. Tum vetat sub gravi poena ne quis intra quinquennium ipsis succedat. Denique jubet ut ob sterilitatis damna pretia rerum temperet.

168 Decet regiam justitiam custodire quod a iudicibus bene agentibus fuerit ordinatum, maxime quorum conscientia sic nota est, ut nihil incaute, nihil venalitatis studio fecisse videantur. Et ideo arcarios prorogatores tritici, vini et casei, macellariorum, vinarios, capitularios horreariorum et tabernariorum, feneratorios et cellaritas, qui ad urbem Romanam, vel ad mansionem pertinent Ravennatem, sed et eos qui ripam Ticinensem et Placentinam, sive per alia loca quicumque publicos titulos administrare noscuntur, quos a vobis comperimus ordinatos, cujus iudicia sic libenter amplectimur, sic servari desideramus, tanquam a nobis facta esse credantur; nec sinimus contra illos cujusquam prevalere malitiam, qui vestro iudicio administrationes publicas susceperunt. Quapropter in designatis titulis ambitio, inimica semper justitiae, conquiescat; consuetudinarium bene agentibus locum protinus tollamus invidiae; non liceat cuiquam intra quinquennium praedictis velle succedere, si tamen vestra inquisitione eos nulla culpa respuerit. Sint ergo intrepidi, qui vestra voluntate vel sunt, vel fuerunt ordinati; procurent sibi necessaria securi. Non timeat intra hoc quinquennium expelli, quem commendaverit probitas actionis. Propter sterilitatem quoque praesentis temporis de singulis speciebus, prout eminentiae vestrae rationabiliter visum fuerit, pretia facite temperari, ut hi quibus commissum est exercere singulos apparatus de injusto gravamine non querantur. Sed quoniam humana ambitio nisi per metum damni non potest inhiberi, is qui a nobis titulis ordinatus, sive suffragiis, sive patronorum precibus visus [ed., visus] fuerit cuiquam succedere, statim triginta librarum auri mulcta feriat, a vobis nihilominus exigenda. Quod si ad hoc damnam idoneus

stianis ad imp. Commodum et Antoninum, statim a principio. FORN.

^b Dare, reddere, discrimen hoc nos, lib. III, c. 15, Select., tractavimus. FORNER.

nou potuerit inveniri, corporali supplicio poenam A
 luat, ^a qui non potuerit in supradicta percussione suf-
 ficere; et frustretur ausibus suis, poena etiam inu-
 rendus infamiae, qui contra interdicta nostra aliqua
 tergiversatione venite tentaverit. Nihil enim secu-
 rum, nihil poterit stabile reperiri, si semper inviden-
 tium vota ad illicitas accedere permittantur insidias.
 Quod magnitudo vestra in omnium faciat pervenire
 notitiam, ne quis per ignorantiam se existimet ex-
 cusandum, quod non intellexerit fuisse prohibitum.

EPISTOLA XXIX.

VIVUSIADO COMITI THEODAHADUS REX.

*Concedit illi facultatem aquas Bormias petendi ad san-
 andam podagram, quæ graphice describitur.*

Cum gentis tuæ honoranda nobilitas et magnæ A
 dei documenta suasissent ut tibi urbem Ticinum,
 quam per bella defenderas, gubernandam pace cre-
 deremus, limosæ podagræ subita inundatione com-
 plutus [ms., completus], aquas Bormias potius sicca-
 tivas, salutare huic specialiter passioni, velle te po-
 tere postulasti. Desiderium tuum remediali jussione
 sanamus, ut sospitalem quam merito in te quaeri-
 mus, jussionis beneficio compleamus. Absit enim ut
 bellicosum virum tyrannus gravissimæ calamitatis
 exarmet, quæ miro modo membra virentia infusione
 poenalis humoris cogit arescere, nodosque mobiles
 replet marmoreo tumore crescentes, cum norit alia
 euncta vacuare juncturæ. Petit concavas lacunas,
 ubi palustri statione pigrescens, saxa percit de li-
 quore; et quæ ad decorem inflexionis natura laxave-
 rat, in turpissimum rigorem soliditate peregrina con-
 stringit. Hæc passio insanabilis et sanitas passibilis
 ligat solutos, contrahit nervos, et decrescere facit
 corpora, quæ nulla sunt mutilatione truncata. Con-
 stantibus membris proceritatis mensura parit, et mi-
 nor cernitur, cui nihil subductum esse sentitur. Sub-
 trahuntur superstiti ministeria membrorum: corpus
 vivum est, nec movetur; et intra insensibilia redac-
 tum, jam non proprio voto, sed mota fertur alieno.
 Hæc viva mors supra omnia tormenta sana dicitur;
 et melius habere fertur, qui evasisse causas tanti peri-
 culi non probatur. Deserit quidem dolor, sed dimittit
 reliquias fortiores; et, novo infelicitatis exemplo,
 passio videtur abscedere, et æger non desinit ægro-
 tare. Appendia ipsa cruciatis debitoribus aliquando
 solvuntur: ista autem vincula sunt quæ cum semel
 potuerint illigare captum, nesciunt in tota vita dis-
 solve. Infelicia signa relinquit abscedens, et more
 gentium barbararum hospitium corporis occupatum
 suis iudiciis violenta defendit; ne ubi ferox ista coepit
 succedere, adversa illuc iterum sanitas audeat fortas-
 sis intrare. Hoc licet omnibus videatur esse contra-
 rium, illis maxime qui armorum exercitatione flo-
 ruerunt, ne membra illa durissima languoris deco-

clione mollescant; et qui ab hoste foris superari mi-
 nime potuerunt, ab interna potius contrarietate
 vincantur. Perge igitur, auctore Deo, gressibus tuis
 ad locum predictum. Absit enim ut bellator noster
 ambulet passibus alienis. Equino dorso, non humana
 subvectione portetur: quia viro forti grave est sic
 vivere, ut nec vitam inertem possit [ed., mortem
 possit] implere. Quæ ideo tibi exaggerata narratione
 retulimus, ut ad studium sanitatis votiva nimis cupi-
 ditate rapiaris. Utere igitur aquis illis, primum pota
 delimitoriis, deinde thermarum exhibitionibus sicca-
 tivis, ubi merito indomabilis effusio illa passionis fle-
 ctitur, quando interna plurima effusione mundantur,
 exteriora attractiva virtute libera sunt, et velut
 duobus auxiliis congregatis in medium missa supera-
 tur. Amentur illic munera concessa divinitus. Con-
 tra illam humani generis debellatricem data sunt op-
 portuna munimina lavacrorum; et quam non edomat
 jure decennium, non mille potionum mollit introi-
 tus, voluptuosus illic remediis effugatur. Præsent
 optatum Divina beneficium, ut famam loci verissi-
 mam tua potius salubritate noscimus, quem nobis
 desiderabile est evadere quidquid adimit corporeana
 sospitalem.

EPISTOLA XXX

HONORIO PRÆFECTO URBS THEODAHADUS REX.

*Jubet ut labantes elephantes æneos pristino statui et
 firmitati restituat. Tum elephantes et eorum proprie-
 tates mirificæ depingit.*

169 Relationis vestræ tenore comperimus, in via
 Sacra, quam multis superstitionibus dicavit [ed., di-
 tavit] antiquitas, elephantes æneos vicina omnimodis
 ruina titubare; et qui solent in carnali substantia
 supra millenos annos vivere, occasum videantur pro-
 ximum in simulacris æreis sustinere. His providentia
 vestra reddi faciat propriam longævitate, uncis
 ferreis hiantia membra solidando, alvum quoque de-
 missam subdito pariete corroboret, ne illa magnitudo
 mirabilis solvatur turpiter in ruinam. Nam et vivis
 ipse casus adversus est; qui dum ingeniis cubationis
 arte hominum succis arboribus ingentia membra
 commiserint, toto pondere supinati, nequeunt pro-
 priis viribus surgere, quos semel contigerit corruisse;
 scilicet, quia pedes eorum nullis articulis ^b inflectun-
 tur, sed in modum columnarum rigentes atque in-
 curvabiles jugiter perseverant. Ibi tanta mole pro-
 strati sunt, ut tunc magis metallicos possis credere,
 cum se vivos aspicias non movere. Jacent superstites
 similitudine cadaverum: mortuos putes, quos vivos
 esse non dubites; et more eademum fabricarum,
 nesciunt locum sponte relinquere, quem suis mem-
 bris potuerint occupare. Magnitudo illa terribilis nec-
 formicis minutissimis par est, quando beneficium
 non habet naturæ, quod ultima videntur animalia
 meruisse. Humano solatio consurgunt, cujus arte-

^a L. 1, de in jus voc.; supra, lib. iv, epist. 10, in
 fin.; et sup., lib. ix, epist. 2: Si facultas, inquit,
 vindictæ non sufficiat, per fustnaria supplicia lace-
 retur. Item eod. lib. ix, epist. 18, in edicto Athala-
 vici regis. FORN.

^b Falsum hoc esse scribit P. Gillins in descriptione
 elephantis, quæ adjuncta Æliani libris de animalibus
 in editione Guil. Rouillii Lugduni anno 1565, pag.
 500. JURAT.

jacuerunt. Bellua tamen gressibus suis restituta, A ipsa dignoscitur esse collatum, tamen quam maxime novit memor esse beneficii; in magistrum quippe recipit quem sibi subvenisse cognoscit: ad ipsius arbitrium gressus movet, ipsius voluntate cibos capit. Et, quod omnem intelligentiam quadrupedum superat, non dubitat primo aspectu adorare quem cunctorum intelligit rectorem esse: cui [Ac., qui] si tyrannus appareat, inflexa permanet; nec imponi potest belluæ hoc et malis pendere, quod a se novit bonis principibus exhibere. In vicem manus promiscidem tendit, et magistro profutura gratanter accipit, quia se ipsius cura vivere posse cognoscit. Est enim (ut ita dixerim) prædictæ belluæ nasuta manus, per quam data suscipit et ori suo voranda transmittit. Nam cum sit altum animal, brevissima cervice compositum est; ut quod cibos ex humo non prævalebat carpere, hoc se ministerio videretur posse satiare. Tentando solum cautus semper incedit, retinens initio captivationis suæ fuisse sibi noxiam ruinam. Flatum suum, quia dolori capitis humani mederi dicitur, rogatus exhalat. Hic dum ad aquas venerit hauriendas, per cavum promiscidis in modum pluvie imbrem postulatus effundit; et sic agnoscit quod patitur, et ut libens faciat quod rogatur. Motu corporis a diversis postulat quod magistro porrigat, et nutritoris compendia, sua putat alimenta. Quod si aliquis præbere contempserit postulata, vesicæ collectaculo patefacto, tantam dicitur alluvionem egerere, ut in ejus penatibus quidam fluvius videatur intrasse, contemptum vindicans de fetore. Nam et læsus servat offensam, et longo post tempore reddere dicitur, a quo injuriatus esse sentitur. Oculi quidem parvi, sed graviter se moventes. Credas aliquid regiam ejus intendisse conspectum. Despicit scurriliter ludentes, honestum aliquid gratanter attendit; et advertis recte judicare, cui levia cognoveris displicere. Cutis hujus ulcerosis vallibus exaratur (a qua transportaneorum nefanda passio nomen accepit), quæ in tantam duritiam solidatur, ut putes esse osseam cutem. Hæc nulla vi transmittitur, nullo ferri acumine penetratur. Ideoque Persarum reges hanc belluam ad bella traxerunt, quæ et nullis ictibus pulsata cederet, et adversarios sua mole terreret. Quapropter habere eorum formas gratissimum est, ut qui vivam substantiam non viderunt, opinatum [id est, celebre] animal tali imaginatione cognoscant. Et ideo non patiaris D perire, quando Romanæ dignitatis est artificum ingeniis in illa urbe recondere, quod per diversas mundi partes cognoscitur dives natura procreasse.

EPISTOLA XXXI.

UNIVERSIS GOTHIS VITIGIS REX.

Scribit se ab exercitu, more majorum, regem fuisse creatum.

Quamvis omnis proventus ad Divinitatis est munera referendus. nec aliquid constat bonum, nisi quod ab

* Sic Ado Vliennensis in ætate sexta: Sed Francis consentiens more gentis impositus clypeo rex constitutus est, sic ille. Sed et Romani et barbari quem imperatorem faciebant, eum in altum tollebant, ut liquet ex Jornande in Chronico, cap. 60, ubi alia testimo-

nia notavi. Ea autem levatio suppositis scutis fiebat, ut hinc colligere liquet. Vide Lorippum. JURET.
 b Hujus epistolæ argumentum nascitur ex victoria Justiniani adversus Gothos, historiis testata satis, a quo Vitigis pacem per legatos petit. FORN.

EPISTOLA XXXII.

JUSTINIANO IMPERATORI VITIGIS REX b.

Exponit calamitates quas Italia propter bella sustinebat. Tum per legatos pacem ab imperatore petit.

Quanta sit nobis, clementissime imperator, gratiæ vestræ votiva suavitas, hinc omnino datur intelligi, ut post tot gravissimas læsiones, et tanta effusione sanguinis perpetratas, sic videamur pacem vestram quærere, tanquam nos nemo vestrorum putetur ante

nia notavi. Ea autem levatio suppositis scutis fiebat, ut hinc colligere liquet. Vide Lorippum. JURET.

b Hujus epistolæ argumentum nascitur ex victoria Justiniani adversus Gothos, historiis testata satis, a quo Vitigis pacem per legatos petit. FORN.

læsisse. Pertulimus talia qualia et ipsos offendere possunt qui fecerunt insecutiones sine reatu, odium sine culpa, damna sine debitis. Et ne pro parvitate sui negligi potuisset, non in provinciis tantum, sed in ipso rerum capite probatur inflictum. Æstimate quos dolores abjicimus, ut vestram justitiam reperire possimus. Talis res effecta est, quam Mundus loquatur : quæ sic a vobis meretur componi, ut æquitatem vestram generalitas debeat admirari. Nam si vindicta regis Theodohadi quæritur, mereor diligi; si commendatio divæ memoriæ Amalasinthæ reginæ præ oculis habetur, ejus debet filia cogitari, quam nisus [Niv. et Ga., jussis] vestrorum omnium perducere decuisset ad regnum, ut cunctæ gentes potuissent agnoscere vicissitudinem vos gratiæ tanto [Ac., tantæ] pignori reddidisse. Illud etenim vos debuit permovere, quod distributione mirabili ante regni fastigia invicem nos Divinitas vestram fecit habere notitiam; ut amoris causam tribueret, quibus aspectus gratiam [ed., gratia] contulisset. Quali enim reverentia principem colere potui, quem adhuc in illa positum fortuna suspexi? Sed potestis et nunc omnia reintegrare quæ facta sunt, quando non est difficile illum in affectu retinere qui gratiam constat desideranter expetere. Et ideo salutantes elementiam vestram honorificentia competenti, indicamus nos legatos nostros illum atque illum ad serenitatis vestræ sapientiam destinasse, ut omnia more vestro cogitetis; quatenus utraq; respublicæ restaurata concordia perseverent; et quod temporibus retro principum laudabili opinione fundatum est, sub vestro magis imperio divinis auxiliis augeatur. Reliqua vero per legatos prædictos serenitati vestræ verbo insinuanda commisimus, ut et aliquid epistolæ brevitatis perstringeret, et causas nostras suggerentes plenius intimarent.

EPISTOLA XXXIII.

MAGISTRO OFFICIORUM VITIGIS REX.

Rogat ut imperatorem inducat ad pacem Italiæ concedendum.

Illum et illum legatos nostros ad serenissimum principem dirigentes, congruum fuit magnitudini vestræ per eos salutiferos apices destinare, ut in omni parte vestra beneficia mererentur, cum nostræ deportarent collocutionis affectum. Et ideo epistolarem gratiam vestris meritis exhibentes, speramus ut apud clementissimi imperatoris animos eis vestra prudentia suffragetur: quia sic sunt justa quæ petimus, ut omnium sapientium mereantur adnsum. Facile enim a

* Hic erat dux exercitus Justiniani, et vicit Dalmatas, et Salonem urbem cepit. In qua tamen victoria ipse cum Mauricio filio occisus est, a Gottho fu-

A vobis debet corrigi quod non decuisset admitti. Sed potestis omnia gratanter, omnia placabiliter ordinare, quia dulcior solet esse gratia post amaritudinem expiata. Refugere vos enim potuisset ignotus: ego autem, qui ornatum reipublicæ vestræ vidi, qui tot nobilium corda procerum cognovi, non me desidero a piissimi principis gratia dividere, si in me velit quæ sunt justa cogitare. Nam si alter offensam meruit, ego deo gratissimus haberi, qui odioso cum vindicta successi. Vestros animos sum secutus; præmia mihi fuerant reddenda, non læsio. Et ideo non negetur gratia, cui nulla penitus sunt imputanda; atque ideo sepultum sit odium cum morte peccantis. Nam etsi de vobis aliquid minus forte mereamur, Romana libertas cogitetur, quæ per bellorum tumultus ubique concutitur. Pauca dixisse sapientiæ vestræ sufficiat, quia in alto pectore protenditur quod consideratura semper augetur.

EPISTOLA XXXIV.

EPISCOPIS SUI VITIGIS REX.

Petit ut et legatos, quos ad imperatorem misit, adjuvens, et pro ipso preces Deo fundant.

Si sacerdotibus etiam ignotis honorem debemus, quanto magis illis quos anabili veneratione conspeximus? Aliter enim requirimus notum, et aliter appellamus incognitum. Visorum major semper affectum est, dum gratissime retinetur qui assiluo et suavi sermone conjungitur. Et ideo per harum portitores, legatos nostros, quos ad serenissimum principem destinavimus, sanctitati vestræ præsentamus debitorum venerationis obsequium: sperantes ut pro nobis orare dignemini, et, ubi usus exegerit, solatia vestro reperiant, quia necesse est ut bene velitis quos vobis religione junctos esse cognoscitis.

171 EPISTOLA XXXV.

PREFECTO [ed., PATRICIO VIRO QUÆSTORI] THESSALONICENSI VITIGIS REX.

Petit ut legati ad imperatorem missi nullam moram putiantur.

Illum et illum legatos nostros ad serenissimum principem, Deo favente, direximus, per quos necesse fuit magnitudini vestræ reddere salutationis affectum, quando honori vestro et sapientiæ debetur ut vobiscum collocutionis gratia perfruamur. Speramus autem ab excellentia vestra ut moram non debeant sustinere, quos nos sub celeritate prospicitis destinasse; quatenus vestris beneficiis applicemus, si eos remota tarditate pervenire cognoscimus.